Demandado:  Cooperativa de Trabajo Asociado "Colombia        
                                 C.T.A" en Liquidación 
Asunto:  Libra mandamiento de pago. 

ANTECEDENTES 

La entidad ejecutante solicita que se libre mandamiento de pago por la suma de 

VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($24.896.742), por concepto de 

cotizaciones pensionales obligatorias dejadas de pagar por la ejecutada en su 

calidad de empleadora. Así mismo, por los intereses moratorios que se causen a 

partir de la exigibilidad de cada una de las cotizaciones que se expresan en detalle 

de deuda anexo (liquidación de aportes) y que arroja la suma de CINCUENTA Y UN 

MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS 

($51.553.700) a 24 de marzo de 2021. 

Para el efecto, aduce que la accionada incumplió la obligación consagrada en el 

artículo 22 de la Ley 100 de 1993 y demás normas concordantes, al dejar de 

efectuar el pago de los aportes de los trabajadores afiliados a la entidad accionante,

[...]

Por lo anterior, 

RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago contra COOPERATIVA DE TRABAJO 

ASOCIADO "COLOMBIA C.T.A" EN LIQUIDACIÓN con Nit. 830.126.959-0 y a 

favor de COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS, por las siguientes sumas 

y conceptos: 

a. VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($24.896.742) por concepto de 

aportes al sistema de seguridad social en pensiones, causados entre septiembre 

del año 2005 hasta enero del año 2021. 

b. Por los intereses moratorios que sobre las anteriores sumas de dinero se causen 

desde la fecha en que el empleador debió cumplir con sus obligaciones hasta la 

fecha efectiva de pago y que al 24 de marzo de 2021, ascienden a la suma de 

CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS PESOS ($51.553.700).   

SEGUNDO: Las anteriores sumas las deberá pagar la ejecutada en el término de 

cinco (5) días siguientes a la notificación de esta providencia y dentro de los diez 

(10) días siguientes puede ejercer su derecho de defensa, términos que correrán